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CÓDIGO PRODUCTO 1325 

 

CÓDIGO EAN-13 8412224003866 

CONTENIDO NETO 1 l. 

CADUCIDAD 12 meses 

UNIDADES POR CAJA 4 unidades x caja 

PRESENTACIÓN Tetra Brick con tapón de rosca (HeliCap) 
 
 

 

 

 
 
 

INFORMACIÓN 
NUTRICIONAL 
VRN:  Valor de referencia de 

nutrientes  

Valores medios Por 100 ml 

Valor energético: 98 kJ (24 kcal) 
Grasas:  
- De las cuales:              Saturadas: 
                            Monoinsaturadas: 
                               Poliinsaturadas: 

2,2 g 
0,2 g 
1,2 g 
0,8 g 

 Hidratos de carbono: 
- De los cuales:                Azúcares: 

0,2 g 
0,1 g 

 Fibra alimentaria: 0,4 g 
 Proteínas: 0,7 g 
 Sal: 0,1 g 
 Vitamina A (Retinol) 120 µg (4,7% VRN) 
 Vitamina D (Calciferol)      1 µg (30% VRN) 
 Vitamina E (Tocoferol)     3,1 mg (26%VRN) 
 Calcio  120 mg (15% VRN) 
 Sodio: 0,04 g (40 mg) 
 Grasas trans:    0 g   

 

DESCRIPCIÓN � Leche de almendras ligera, con un 30% menos de calorías que las leches de 
almendras convencionales. 

� Sin azúcares. 
� No contiene componentes lácteos y es tolerada por personas alérgicas a la lactosa, a 

las proteínas de la leche o cualquier alimento lácteo. 
� Alto contenido de calcio, necesario para el mantenimiento de los huesos y los dientes 

en condiciones normales. 
� Con alto contenido en vitamina D que contribuye a la absorción normal del calcio. 
� Con alto contenido de vitamina  E que contribuye a la protección de las células frente 

al daño oxidativo. 
� Alto  contenido en grasas insaturadas, la sustitución de grasas saturadas por grasas 

insaturadas en la dieta contribuyen a mantener niveles normales de colesterol 
sanguíneo.  

MODO DE EMPLEO 
Y CONSERVACIÓN 

Elaborada sin azúcares. Si lo desea puede endulzarla a su gusto. Esta bebida es 
deliciosa a todas horas, sola o con café, cacao, cereales, muesli, etc. También es ideal en 
recetas culinarias sustituyendo a la leche. Puede tomarse fría o caliente.  
Agítese antes de servir. 
Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en 
el frigorífico y consumir antes de una semana. 

INGREDIENTES Agua,  almendras (2,75%), aceite de girasol, carbonato cálcico, estabilizante (goma 
gellan),  sal marina, emulgente (lecitina de girasol), vitamina E (acetato de tocoferol), 
vitamina A (acetato de retinol) y vitamina D (ergocalciferol) Contiene frutos secos.  
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ALÉRGENOS    

 Gluten Crustáceos Huevo Pescado Cacahuete Soja Leche 

Contiene No No No No No No No 

 

 
Frutos 
Secos Apio Mostaza Sésamo 

Anhídrido 
Sulfuroso Altramuz Moluscos 

Contiene Si No No No No No No 
 
 

 

LOGÍSTICA DATOS PRODUCTO 

 Código EAN 13 Peso 
neto 

Peso 
bruto 

Caducidad Unid. 
Caja 

Alto 
cm 

Ancho 
cm 

Largo 
cm 

 1325 8412224003866 1.000 g. 1.060 g. 12 meses 4 21,0 9,0 5,8 

 

DATOS EMBALAJE DATOS PALET EUR 80x120 

DUN-14 Alto 
cm 

Ancho 
cm 

Largo 
cm 

Peso Bruto 
C/ 

Cajas 
Manto 

Mantos 
Palet 

Cajas 
Palet 

Altura 
Palet 

Unidades 
Palet 

Peso 
Bruto P/ 

38412224003867 21,3 18,9 12,3 4,2 kg 36 5 180 121,5 720 778,2 kg 
 
 

 

 

 

 

 

PROCESO DE 
FABRICACIÓN 

Hidratación de la almendra, extracción, incorporación del resto de ingredientes, 
homogeneización, tratamiento UHT, envasado, embalado y paletizado. 
 

ANÁLISIS 
MICROBIOLÓGICO No contiene microorganismos patógenos. 


